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Discipline

Ore Settimanali

TriennioBiennio

I IIIII IV V

Lingua e letteratura italiana 4 34 3 4

Lingua inglese 3 33 3 2

Storia 1 21 2 2

Matematica 4 34 3 3

Diritto e economia 2 •2 • •

Geografia 1 •1 • •

2 2Scienze motorie e sportive 2 2 2

1 1IRC o attività alternative 1 1 1

Totale ore settimanali 18 1418 14 14

Discipline comuni a tutti gli indirizzi
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Arti Ausiliarie delle
Professioni Sanitarie:
Odontotecnico

Il Diplomato in “Arti Ausiliare delle 
Professioni Sanitarie: Odontotecnico” 
acquisisce le competenze per predisporre 
nel laboratorio odontotecnico apparecchi 
di protesi dentale provvisoria, fissa e 
mobile, su modelli forniti da medici dentisti 
applicando tecniche di ricostruzione che 
impiegano in modo adeguato materiali e 
leghe al fine di rendere il lavoro funzionale, 
apprezzabile esteticamente e duraturo nel 
tempo.

Discipline

Scienze integrate: Chimica

Anatomia, fisiologia , igiene

Esercitazioni di laboratorio 
odontotecnico

Ore Settimanali

TriennioBiennio

I

2

3

III

•

3

II

2

2

IV

•

•

V

Tecnologia dell’informazione e 
della comunicazione 2 •2 • •

•

Biologia Scienze naturali 1 32 • •

•

Rappresentazione e 
modellazione odontotecnica 2

4

4

6

2

4

4

6

•

8

Gnatologia • •• 3 3

Totale ore settimanali
(comuni + indirizzo)

Scienze dei materiali dentali

Totale ore indirizzo

•

14

32

18

32

•

14

32

18

32

Dirittto e legislazione
Socio -Sanitario • •• • 2

18

32

5 5 5


